
S l̂rei•1,̂ : 3^.y • 

ł Ir korespondencji SOD 

I 1 2. 0 5 , 2 0 1 5 

z dnia 2015 r. 

w sprawie wydania oświadczenia dotyczącego dwudziestopięciolecia funkcjonowania samorządu 
terytorialnego w Polsce 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j . Dz. U . z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz § 32 pkt a) załącznika nr 2 do Statutu Miasta Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
z 2014 r., poz. 2868 z późn. zm.) na wniosek radnych Rady Miasta i Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydać oświadczenie w sprawie dwudziestopięciolecia funkcjonowania samorządu terytorialnego 
w Polsce o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR 
R A D Y M I A S T A G L I W I C E 

/Yla^/2>.ccź 

Prezyientyiasta 

Zygmun -rankiewicz 

Zastępęai Naczelnika 
Biura Prezkdenta| Rady Miasta 

Małgorza*ta Turejko RAD c A PR A w N Y 

O H h A J ? 0 1 5 Elżbieta Łosnewska 

Id: B8735813-FC7D-40FD-9E4B-656407DA3DD1. Projekt Strona 1 



'n ę *-ti-»*-' 



Załącznik do Uchwały Nr 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia. 2015 r. 

Przesłanie z okazji dwudziestopięciolecia funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce 

25 łat temu mieszkańcy Głiwic uzyskali możliwość decydowania o sprawach swojej lokalnej społeczności. 
Z perspektywy minionego ćwierćwiecza widać bardzo wyraźnie, że budowanie obywatelskiego poczucia 
odpowiedzialności za miasto szło w parze z jego dynamicznym rozwojem. Przeszłiśmy współnie długą drogę, 
odnosiłiśmy sukcesy, mimo że zdarzało się nam popełniać błędy. Dzisiejsze Głiwice to miasto, które rozwija 
się w zrównoważony sposób, zapewniając coraz łepsze warunki życia wszystkim swoim mieszkańcom. 

25. rocznica przywrócenia w Połsce samorządu terytoriałnego stała się okazją do szeregu podsumowań 
i refleksji nad miejscem i rołą tego szczebla administracji publicznej. Powszechne są pozytywne opinie 
wskazujące, że reforma samorządowa jest najbardziej udaną ze wszystkich przemian, jakie przeszło nasze 
państwo. Sukces Głiwic jest wyraźnym potwierdzeniem tej tezy. Nasze miasto, nasza społeczność, 
wykorzystała swoją szansę. Udowodniłiśmy, że idea powierzenia współnotom samorządowym spraw 
publicznych o znaczeniu lokalnym przynosi ogromne korzyści, że potrafimy sami zaspokajać nasze zbiorowe 
potrzeby. Idea, która w 1990 r. przyświecała autorom ustawy o samorządzie terytorialnym przełożyła się na 
rozwój Głiwic i całej Polski. 

Poczucie satysfakcji z osiągnięć minionego ćwierćwiecza i pozytywne opinie wygłaszane przy okazji 
obchodów rocznicy są uzasadnione, warto jednak, aby stały się one również pretekstem do refleksji 
o przyszłości. Niestety coraz wyraźniejszą jest tendencja odchodzenia od klauzul generalnych zawartych 
w ustawie z 1990 r. Autonomia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji zadań własnych jest coraz 
bardziej krępowana przez kolejne akty prawne oraz zmienną wykładnię przepisów już obowiązujących. 
Powszechną praktyką stało się nakładanie na samorządy nowych zadań bez zapewnienia im dostatecznego 
finansowania. Ewidentnie uszczupla się dochody samorządów bez zapewnienia im stosownej rekompensaty. 

Dalszy rozwój Polski w bezpośredni sposób zależy od kondycji samorządu terytorialnego. Jego potrzeby 
są artykułowane na wielu forach i nie budzą kontrowersji. Wyrażamy zatem nadzieję, że pozytywna ocena 
wystawiana samorządom przez przedstawicieli najwyższych władz państwowych oraz zapewnienia o chęci 
współpracy i wsparcia znajdą pokrycie w realnych działaniach. Tak, aby kolejne rocznice przywrócenia 
samorządu odbywały się w podobnej jak dzisiejsza atmosferze dumy i radości z zasłużonego sukcesu. 

Asystent (dfenta Miasta 

ł-uKasż Oryszczak 

Id: CIB6DB06-C6AO-47EF-A767-9E09987266D8. Projekt Strona 2 


